
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

9 января 2025 г.                                                                                                     № 3-од 

 

Об утверждении расписания уроков на 

второе  полугодие 2024-2025 учебного года. 

В соответствии со ст. 28 «Закона об образовании в РФ» от 29.12.2012г.  № 

273-ФЗ, СанПиН 2.4.2821-10, Учебного плана школы на 2024-2025 учебный год,  

Приказываю: 

1. Утвердить расписание учебных занятий на второе полугодие 2024-          

2025 учебного года с 13.01.2025г 

-для 1-4 классов (Приложение №1). 

- для 5-9 классов на 1 полугодие (Приложение №2). 

- расписание класса коррекции (приложение№3) 

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Петровой Ю.А., разместить расписание на официальном сайте 

школы до 13.01.2025г 

 

 

 

Директор :     Г.Ф. Ситникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 3 –од от 09.01.2025г 

МБОУ Московская средняя школа им.И.Ярыгина 

Расписание учебных занятий для 1-4 классов 

на 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

  

номер 

урока 1 класс 2 класс 3 класс 4а класс 4б класс 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном  Разговор о Важном  Разговоры о важном 

2 русский язык английский язык/чтение русский язык физическая культура  музыка 

3 литер.чтение ЧТЕНИЕ/английский англ/мат музыка физкультура 

4 физкультура русский язык мат/англ русский язык  русский язык  

5 окр.мир ИЗО музыка ОРКиСЭ ОРКиСЭ 

  6 

Внеурочная 

деятельность Внеурочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

в
т
о
р

н
и

к
 

7   ГПД ГПД ГПД ГПД 

1 русский язык ОКРУЖ.МИР русский язык математика  русский язык  

2 литерат чтение РУС.ЯЗ математика русский язык  математика  

3 математика ФИЗ-РА литературное чтение литературное чтение  литературное чтение  

4 окружающий мир МАТЕМ. физ- ра английский язык  окружающий мир  

5 физическая культура ЧТЕНИЕ окр.мир окружающий мир  
изобразительное 



искусство  

ср
ед

а
 

6 

Внеурочная 

деятельность Внеурочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

7   ГПД ГПД ГПД ГПД 

1 русский язык МАТЕМ. русский язык русский язык  русский язык  

2 литерат чтение МУЗЫКА математика математика  математика  

3 музыка РУС.ЯЗ литературное чтение английский язык  литературное чтение  

4 математика ТРУД физическая культура литературное чтение  английский язык  

5 Орлята России Орлята России Орлята России Орлята России Орлята России 

ч
ет

в
ер

г
 

6 

Внеурочная 

деятельность Внеурочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

7   ГПД ГПД ГПД ГПД 

1 русский язык русский язык англ/ математика русский язык  русский язык  

2 литературное чтение АНГ.ЯЗ/ОКРУЖ.МИР англ/ математика физическая культура  математика  

3 математика  АНГ.ЯЗ/ОКРУЖ.МИР русский язык математика  литературное чтение  

4 

изобразительное 

искусство чтение литературное чтение литературное чтение  английский язык  

п
я

т
н

и
ц

а
 

5 

Внеурочная 

деятельность ФИЗ-РА 

изобразительное 

искусство технология технология  



6 

 

Внеурочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

7   ГПД ГПД ГПД ГПД 

1 русский язык ОКРУЖ.МИР русский язык физическая культура  русский язык  

2 математика РУС.ЯЗ окр.мир математика  физическая культура  



 

 

Расписание уроков 5-11 классов на  второе полугодие  2024-2025уч.г. 

Приложение №2 

К приказу № 3-од от 09.01.2025г 

 
п

о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 

№ 

урока 5 6 7 8 9а 9б 10 11 

1 торжественная церемония поднятия флага, классные часы "Разговоры о важно" 

2 русский язык математика русский язык история алгебра 

английский 

язык 

биология + 

электив 

3 

английский язык/ 

труд (технология) русский язык алгебра 

естественно-

научная 

грамотность физика биология алгебра история 

4 литература литература музыка алгебра 

(труд) 

технологи

я физика алгебра 

физика п 

/биология п 

/обществозна

ние п 

5 математика 

английский 

язык/ труд 

(технология) физика география русский язык биология 

английский 

б/ 

обществозна

ние эл 

6 история 

труд 

(технология)/ 

английский 

язык литература биология 

английски

й язык история физика алгебра 

7 

английский язык/ 

труд (технология) ОДНКНР 

естественно-

научная 

грамотность 

литература 

биология география литература 

английский 

п/ алгебра 

8 внеурочка по выбору 

основы 

безопасности и 

защиты 

Родины литература 

в
то

р
н

и
к
 № 

урока 5 6 7 8 9а 9б 10 11 

1 математика география 

английский 

язык/ труд 

(технология) 

русский 

язык геометрия русский язык 

физическая 

культура 



2 русский язык математика 

труд 

(технология)/ 

английский язык физика геометрия история география 

3 

читательская 

грамотность русский язык 

физическая 

культура геометрия 

история 
труд 

(технология) геометрия физика 

4 физическая культура русский язык геометрия 

английский 

язык/ труд 

(технология) литература 

обществознан

ие геометрия физика 

5 ОДНКНР 

физическая 

культура русский язык 

труд 

(технология)

/ английский 

язык физика литература физика 

геометрия / 

английский 

проф. 

6 

изобразительное 

искусство 

история 

математическая 

грамотность 

физическая 

культура 

английски

й язык 

физика физика геометрия / 

английский 

проф. 

7 

Внеурочная деятельность игровое 

ГТО/основ безопасности и защиты 

Родины   

вероятность 

и статистика 

обществоз

нание 

английский 

английский 

язык информатика 

ср
ед

а 

1 география музыка биология 

английский 

язык/ 

индивидуаль

ный проект алгебра русский язык 

русский 

язык 

2 

английский язык/ 

труд (технология) математика география химия алгебра 

обществознан

ие литература 

3 русский язык русский язык алгебра 

индивидуаль

ный проект/ 

английский 

язык география ОБЗР алгебра 

физика/биоло

гия/общество

знание 

4 математика 

английский 

язык/ труд 

(технология) обществознание алгебра химия география алгебра 

физическая 

культура 

5 литература 

труд 

(технология)/ 

английский русский язык география история химия физика алгебра 



язык 

6 

труд (технология)/ 

английский язык литература 

английский 

язык/ труд 

(технология) 

русский 

язык ОБЗР история физика алгебра 

7     история литература 

информати

ка 

английский 

язык 

физическая 

культура ОБЗР 

  

      

в внеурочка игровое ГТО (7,8/9а,9б)/основ 

безопасности и защиты Родины (7кл) внеурочка по выбору 

ч
ет

в
ер

г 

1 биология математика история 

ОБЗР 

русский 

язык 

Русский 

язык 

физическая 

культура 

внеурочка 

Билет в 

будущее 

2 математика биология география 
физическая 

кульутра 

русский 

язык 

русский 

язык 
география история 

3 русский язык русский язык 
английский 

язык/ труд 

(технология) 

геометрия география 
физическая 

культура 

индивидуальн

ый проект 

физика п 

/биология п 

/обществознани

е п 

4 история литература 
изобразительное 

искусство 
биология 

физическа

я кульутра 

информатик

а 
история русский яз эл 

5 физическая культура история русский язык музыка литература биология информатика 

общество б 

/английский яз 

п 

6 музыка 
изобразительн

ое искусство 
география 

английский 

яз / 

информатик

а 

биология литература литература 

общество б 

/английский яз 

п 

7   

внеурочка 

Билет в 

будущее 

внеурочка Билет 

в будущее 

внеурочка 

Билет в 

будущее 

внеурочка 

Билет в 

будущее 

внеурочка 

Билет в 

будущее 

Внеурочная 

деятельность  

русский яз эл./ 

английский яз б 

  8             
Внеурочная деятельность основ 

безопасности и защиты Родины 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п
я
тн

и
ц

а 
1 математика 

физическая 

культура 
литература 

русский 

язык 

английски

й язык 
история 

английский 

язык 
геометрия 

2 русский язык русский язык 
информатика/анг

лийский язык 
физика 

эл. 

вероятност

ь и 

статистика 

физическая культура 

английский б 

/обществозна

ние п 

3 
английский/эмоцион

альный интеллект 

обществознан

ие 
алгебра 

информатик

а/английски

й язык 

литература физика химия 
физическая 

кульутра 

4 литература математика 
физическая 

кульутра 
алгебра физика 

английский 

язык 

обществознани

е  
химия 

5 
английский/эмоцион

альный интеллект 

английский 

язык/математ

ическая  

грамотность физика 

химия 

история 

литература литература 
вероятность и 

статистика 

6   

математическ

ая  

грамотность/ 

английский 

язык/ 

вероятность и 

статистика 
история 

химия 

физическая 

кульутра 

геометрия 

русский язык 

7     
информатика/анг

лийский язык 

обществозна

ние 

физическа

я кульутра 
химия 

вероятность и 

статистика 
литература 



 

Приложение 3 

К приказу №3-од от 09.01.2025г 

Расписание учащихся адаптированного класса на 2 полугодие 2024-25 уч. г. 
день 

недели/номер 

урока 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 

1 внеурочная деятельность "Разговоры о важном" 

2 рисование рисование география география география 

3 природоведение природоведение биология биология биология 

4 
профильный труд (Ш) 

профильный труд 
(Ш) 

профильный труд 
(Ш) 

профильный труд 
(Ш) 

профильный труд 
(Ш) 

5 математика математика математика математика математика 

6 профильный труд (К) 
профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

7 русский язык русский язык русский язык русский язык русский язык 

8 
адаптивная физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

в
то

р
н

и
к
 

1 математика математика математика математика математика 

2 русский язык русский язык русский язык русский язык русский язык 

3 чтение чтение чтение чтение чтение 

4 природоведение природоведение биология биология биология 

5   ритмика ритмика ритмика ритмика 

6   
профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

7   география география география география 

8           

ср
ед

а 

1 русский язык русский язык русский язык русский язык русский язык 

2 речевая практика 

основы 

социальной 

жизни 

основы 

социальной 

жизни 

основы 

социальной 

жизни 

основы 

социальной 

жизни 

3 математика математика математика математика математика 



4 
коррекционно-разивающие 

занятия (психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

5 чтение чтение чтение чтение чтение 

6 профильный труд (Ш) 
профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

7 
коррекционно-разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

8 
коррекционно-разивающие 

занятия (дифектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(дифектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(дифектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(дифектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(дифектолог) 

ч
ет

в
ер

г 

1 
адаптивная физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

адаптивная 

физическая 

культура 

2 русский язык русский язык русский язык русский язык русский язык 

3 математика математика информатика информатика информатика 

4 
коррекционно-разивающие 

занятия (деффектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(деффектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(деффектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(деффектолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(деффектолог) 

5 рисование рисование 
профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

профильный труд 

(Ш) 

6 музыка внеурочная деятельность 

7 чтение чтение чтение чтение чтение 

8           

п
я
тн

и
ц

а 1 речевая практика 

основы 

социальной 

жизни 

основы 

социальной 

жизни 

основы 

социальной 

жизни 

основы 

социальной 

жизни 



2 
коррекционно-разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

коррекционно-

разивающие 

занятия (логопед) 

3 
коррекционно-разивающие 
занятия  

география география география география 

4 профильный труд (К) 
профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

5 профильный труд (К) 
профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

профильный труд 

(К) 

6 мир истории мир истории 
история 

Отечества 

история 

Отечества 

история 

Отечества 

7 чтение чтение чтение чтение чтение 

8 
коррекционно-разивающие 

занятия (психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

коррекционно-

разивающие 

занятия 

(психолог) 

 

 

 

 


		2025-01-10T14:58:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ИВАНА ЯРЫГИНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




